Hi viri praecipue aut dissectione aut extirpatione certarum organi centralis partium structuram eius in-

---

<sup>1)</sup> Ueber d. Text. des Nervensystems. p. 20.

<sup>2)</sup> I. c. p. 45.

dagare se posse putabant. Sed haec methodus non minores quam microscopia dubitationes habet. Nam ut nihil dicam de ipsius operationis difficultate, sanguinis iactura, vulneris irritatio perturbatio universarum corporis functionum et tanti momenti sunt et tantopere rationem fugiunt, ut, qui ex iis oriuntur, errores vix vitandi sint.

Iam etsi recte observatum est, tamen difficillimum est ex recte observatis recte concludere. Nam quaeunque in nervorum systemate fiunt, ea ex multiplicibus momentis oriuntur, quae singula nec perspicere nec computare possis; quo fit, ut ex eadem saepe re duo viri diversa concludant.

Itaque etsi consensus quaestionis microscopiae cum experimento physiologico quasi ultimus finis haberi debet, tamen, qui hodiernus huius disciplinae status est, ambarum methodorum eventus nondum ita coniungi possunt, ut id de quo consentiant verum, de quo dissentiant falsum esse perhibeatur. Ambae potius per se viam suam persequi debent, ut prosint sibi invicem neve in errorem se invicem ducant.

Ubi aliquando quaestio ad certum quendam finem perducta erit, tempus erit certos eventus colligere et inter se comparare, ut quae inter eos ratio intercedat cognoscamus. Quod donec factum erit, utraque methodus per se sola procedat et accuratissima diligentia errores, in quos incidere facile est, vitare studeat.

## V I T A.

Natus sum Gustavus Theodorus Fritsch, fidei evangelicae addictus, die V. m. Martii a. 1838 Cottbusii, patre Ludovico, matre Sophia e gente Kramsta. Primo scholam urbanam adii, ut primis litterarum elementis imbuerer et hac schola relicta ad gymnasium urbis, quod tunc sub auspiciis V. D. Reuscher florebat, transgressus sum. Quum in quarta hujus gymnasii classe versabar, anno IXL magna affectus sum calamitate: pater meus dilectissimus, gravi morbo affectus et mox morte ablatus est optimis vitae annis, quod quidem et hodie lugeo semperque lugebo. Patre mortuo, familia mea Vratislaviam transgressa est, ubi gymnasium St. Mariae Magdalene adii, sub auspiciis V. D. Schoenborn florens, cui viro magna me debere, grato animo profiteor. Anno deinde LVI maturitatis testimonio impetrato, Berolinum me contuli et a Decano spectatissimo Dove inter cives academicos facultatis philosophicae receptus sum.

Per tria semestria scholis interfui his: Ill. Dove de physice experimentali; Ill. Peters de zoologia generali et speciali; Ill. E. Mitscherlich de chemia anorganica; Ill. Braun de botanice speciali; Cel. Schaum de entomologia et de zoologia medica; Ill. G. Rose de mineralogia et de geognosia.